截至二零零三年、二零零四年及二零零五年十二月三十一日止三個年度以及截至二零零

五年及二零零六年六月三十日止六個月，該集團向上述計劃作出之供款分別約為371,000

港元、536,000港元、693,000港元、318,000港元及469,000港元。

附錄二 目標集團之財務資料

— 190 —

30. 關連人士披露

於有關期間內，該集團與關連人士（非為該集團成員公司）進行下列交易：

截至六月三十日止

截至十二月三十一日止年度 六個月

關連人士名稱 交易性質 二零零三年 二零零四年 二零零五年 二零零五年 二零零六年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

廣東格藍飼料有限公司 貨品銷售 95 — — — —

（前稱廣東高龍飼料

有限公司）

湖北格藍飼料有限公司 貨品銷售 659 — — — —

（前稱湖北南大高龍飼料

有限公司）

成都格藍飼料有限公司 貨品銷售 427 — — — —

（前稱成都高龍飼料

有限公司）

武漢福龍飼料有限公司 貨品銷售 612 — — — —

（前稱武漢高龍飼料

有限公司）

董事黃先生（持有上述所有公司之實益權益）已於二零零三年財政年度出售其全部權益。

於整段有關期間，該集團董事黃先生及董女士已就授予該集團之一般銀行信貸向銀行作

出個人擔保及抵押彼等之物業。

於各結算日，與董事之結餘載於綜合資產負債表及附註21。

B. 結算日後財務報表

該公司或其任何附屬公司並無於二零零六年六月三十日後刊發任何經審核財

務報表。

此致

北亞策略控股有限公司

列位董事 台照

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師
香港

謹啟

二零零六年十一月十日

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 191 —

I. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃按以下基準編製，以說明認購對北

亞策略集團資產及負債之影響︰

(1) 本公司於二零零六年十月十三日就收購美亞電子及AIP全部已發行股本

而刊發之通函附錄四所載經美亞電子集團及AIP擴大之北亞策略集團未

經審核備考資產負債表；及

(2) 本通函附錄二所載目標集團於二零零六年六月三十日之經審核綜合資產

負債表。

未經審核備考資產負債表乃編製以供說明用途，鑒於其假設認購已於二零零

六年三月三十一日之結算日完成，故未必可反映經擴大集團截至其編製日期

或任何未來日期之實際財政狀況。

經美亞電子集團

及AIP擴大之 目標

北亞策略集團 集團之40% 未經審核

於二零零六年 於二零零六年 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考

三月三十一日 六月三十日 備考合併 附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 20,811 18,201 39,012 — — — — 39,012

於共同控制實體之投資 — — — 143,333 2,822 — (146,155 ) —

商譽 407,990 — 407,990 — — — 31,086 439,076

網站開發成本 6 — 6 — — — — 6

應收認購款項，

非流動部份 494,135 — 494,135 — — — — 494,135

應收融資租賃款項

之長期部份 12,577 — 12,577 — — — — 12,577

長期應收款項 220 — 220 — — — — 220

遞延稅項資產 28 — 28 — — — — 28

投資物業 — 1,597 1,597 — — — — 1,597

預付租金 — 9,942 9,942 — — — — 9,942

非流動資產總額 935,767 29,740 965,507 143,333 2,822 — (115,069 ) 996,593

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 192 —

經美亞電子集團

及AIP擴大之 目標

北亞策略集團 集團之40% 未經審核

於二零零六年 於二零零六年 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考

三月三十一日 六月三十日 備考合併 附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動資產

存貨 207,824 88,190 296,014 — — — — 296,014

應收貿易款項及票據 127,761 37,394 165,155 — — — — 165,155

預付款項、按金及

其他應收款項 36,636 6,615 43,251 — — — — 43,251

應收代價款項 — — — — — 28,666 (28,666 ) —

應收融資租約款項 39,577 — 39,577 — — — — 39,577

應收直接控股公司款項 865 — 865 — — — — 865

應收同系附屬公司款項 120,480 — 120,480 — — — — 120,480

已抵押銀行存款 3,055 57,787 60,842 — — — — 60,842

現金及現金等值項目 134,475 7,923 142,398 (71,667 ) (2,822 ) 28,667 — 96,576

流動資產總額 670,673 197,909 868,582 (71,667 ) (2,822 ) 57,333 (28,666 ) 822,760

流動負債

應付貿易款項及票據 195,702 40,796 236,498 — — — — 236,498

應計負債及其他應付款項 45,347 10,154 55,501 71,666 — — (28,666 ) 98,501

預收款項 792 — 792 — — — — 792

衍生金融工具 944 — 944 — — — — 944

流動所得稅負債 8,011 9,795 17,806 — — — — 17,806

銀行及其他借貸

— 於一年內到期 257,554 105,331 362,885 — — — — 362,885

應付Autron款項 13,703 — 13,703 — — — — 13,703

流動負債總額 522,053 166,076 688,129 71,666 — — (28,666 ) 731,129

流動資產淨額 148,620 31,833 180,453 (143,333 ) (2,822 ) 57,333 — 91,631

資產總額減流動負債 1,084,387 61,573 1,145,960 — — 57,333 (115,069 ) 1,088,224

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 193 —

經美亞電子集團

及AIP擴大之 目標

北亞策略集團 集團之40% 未經審核

於二零零六年 於二零零六年 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考

三月三十一日 六月三十日 備考合併 附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動負債

可換股債券 14,642 — 14,642 — — — — 14,642

退休金負債 14 — 14 — — — — 14

遞延稅項負債 484 — 484 — — — — 484

銀行及其他借貸

— 於一年後到期 2,011 3,837 5,848 — — — — 5,848

非流動負債總額 17,151 3,837 20,988 — — — — 20,988

資產淨額 1,067,236 57,736 1,124,972 — — 57,333 (115,069 ) 1,067,236

權益

本公司權益持有人應佔

股本及儲備

股本 74,790 6,000 80,790 — — 4,000 (10,000 ) 74,790

儲備 992,446 51,736 1,044,182 — — 53,333 (105,069 ) 992,446

股東權益 1,067,236 57,736 1,124,972 — — 57,333 (115,069 ) 1,067,236

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 194 —

II. 經擴大集團之未經審核備考收益表

經擴大集團之未經審核備考收益表乃按以下基準編製，以說明認購對北亞策

略集團收入及支出之影響︰

(1) 本公司於二零零六年十月十三日就收購美亞電子及AIP全部已發行股本

而刊發之通函附錄四所載經美亞電子集團及AIP擴大之北亞策略集團截

至二零零六年三月三十一日止年度之未經審核備考收益表；及

(2) 本通函附錄二所載目標集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經

審核綜合收益表。

未經審核備考收益表乃編製以供說明用途，鑒於其假設認購已於二零零五年

四月一日完成，故未必可反映經擴大集團於其編製之財政期間或任何未來財

政期間之實際業績。

經美亞電子集團
及AIP擴大之 目標集團之
北亞策略 40%截至

集團 二零零五年
截至二零零六年 十二月 未經審核
三月三十一日 三十一日 備考

止年度 止年度 備考合併 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收入 1,485,890 489,720 1,975,610 — 1,975,610

銷售及提供服務之成本 (1,336,853) (443,698) (1,780,551) — (1,780,551)

毛利 149,037 46,022 195,059 — 195,059

其他收入及收益 25,841 4,105 29,946 — 29,946
銷售及分銷費用 (38,652) (10,371) (49,023) — (49,023)
一般及行政費用 (88,202) (14,297) (102,499) — (102,499)
其他經營費用 (3,683) — (3,683) — (3,683)
財務費用 (13,396) (8,104) (21,500) — (21,500)

除所得稅前溢利 30,945 17,355 48,300 — 48,300
所得稅支出 (700) (2,422) (3,122) — (3,122)

本公司權益持有人應佔
本年度溢利 30,245 14,933 45,178 — 45,178

股息 113,529 13,744 127,273 — 127,273

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 195 —

III. 經擴大集團之未經審核備考現金流量表

經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃按以下基準編製，以說明認購對北

亞策略集團現金流量之影響︰

(1) 本公司於二零零六年十月十三日就收購美亞電子及AIP全部已發行股本

而刊發之通函附錄四所載經美亞電子集團及AIP擴大之北亞策略集團截

至二零零六年三月三十一日止年度之未經審核備考現金流量表；及

(2) 本通函附錄二所載目標集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經

審核綜合現金流量表。

未經審核備考現金流量表乃編製以供說明用途，鑒於其假設認購已於二零零

五年四月一日完成，故未必可反映經擴大集團於其編製之財政期間或任何未

來財政期間之實際現金流量。

經美亞電子集團
及AIP擴大之 目標集團之
北亞策略 40%截至

集團 二零零五年
截至二零零六年 十二月 未經審核
三月三十一日 三十一日 備考調整 備考

止年度 止年度 備考合併 附註 (5) 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務之現金流量
除稅前溢利 30,945 17,355 48,300 — 48,300
利息收入 (1,833) (172) (2,005) — (2,005)
利息支出 13,396 8,104 21,500 — 21,500
物業、廠房及設備折舊 4,492 1,655 6,147 — 6,147
投資物業折舊 — 49 49 — 49
出售物業、廠房及設備
之虧損 39 1 40 — 40

預付租金攤銷 — 250 250 — 250
網站開發成本攤銷 15 — 15 — 15
認購股款之相關利息
收入攤銷 (17,641) — (17,641) — (17,641)

出售附屬公司之淨收益 (98) — (98) — (98)
撥回申索之撥備 (2,977) — (2,977) — (2,977)
衍生工具  —  不符合
對沖資格之交易之
公平值淨虧損 702 — 702 — 702

存貨撥備 — 233 233 — 233
呆壞賬撥備 — 472 472 — 472

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 196 —

經美亞電子集團
及AIP擴大之
北亞策略 目標集團之
集團截至 40%截至

二零零六年 二零零五年
三月 十二月 未經審核

三十一日 三十一日 備考調整 備考
止年度 止年度 備考合併 附註 (5) 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營運資金變動前之
經營溢利 27,040 27,947 54,987 — 54,987

存貨之減少（增加） 8,340 (17,233) (8,893) — (8,893)
購貨按金之增加 (44,128) — (44,128) — (44,128)
應收貿易款項及
票據之增加 (21,491) (28,934) (50,425) — (50,425)

預付款項、按金及其他
應收款項之減少 2,917 1,093 4,010 — 4,010

應付貿易款項及
票據之增加 1,484 20,384 21,868 — 21,868

應計負債及其他應付
款項之增加（減少） 60,389 (11,664) 48,725 — 48,725

退休金負債之增加 14 — 14 — 14
長期應收款項之增加 (220) — (220) — (220)
預收款項之增加 8,276 — 8,276 — 8,276
應收融資租約款項之減少 45,139 — 45,139 — 45,139
應收直接控股公司
款項之增加 (865) — (865) — (865)

與同系附屬公司
款項之變動 (141,000) — (141,000) — (141,000)

應收董事款項之減少 404 — 404 — 404
應付Autron款項之增加 13,703 — 13,703 — 13,703
匯兌調整 499 — 499 — 499

營運所使用現金 (39,499) (8,407) (47,906) — (47,906)
已付香港利得稅 (558) (186) (744) — (744)
已付海外稅項 (300) — (300) — (300)
已退回（已付）中國
內地企業所得稅 172 (987) (815) — (815)

已付利息 (11,625) (8,104) (19,729) — (19,729)
融資租約租金之利息部份 (741) — (741) — (741)

經營業務所使用現金淨額 (52,551) (17,684) (70,235) — (70,235)

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 197 —

經美亞電子集團
及AIP擴大之
北亞策略 目標集團之
集團截至 40%截至

二零零六年 二零零五年
三月 十二月 未經審核

三十一日 三十一日 備考調整 備考
止年度 止年度 備考合併 附註 (5) 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動之現金流量
購買附屬公司（扣除
所購入現金及現金
等值項目） (452,637) — (452,637) — (452,637)

於共同控制實體之投資
（扣除所購入現金
及現金等值項目） — — — (37,985) (37,985)

出售附屬公司之現金
（扣除銷售所得款項） (9,506) — (9,506) — (9,506)
添置物業、廠房及設備 (1,686) (1,614) (3,300) — (3,300)
董事墊款 — (122) (122) — (122)
出售物業、廠房及
設備之所得款項 321 — 321 — 321

已收利息 1,126 172 1,298 — 1,298
已抵押銀行存款之
減少（增加） 13,025 (15,974) (2,949) — (2,949)

向最終控股公司還款 (315) — (315) — (315)

投資活動所使用現金淨額 (449,672) (17,538) (467,210) (37,985) (505,195)

融資活動之現金流量
發行普通股 13,629 — 13,629 — 13,629
發行可換股債券 20,000 — 20,000 — 20,000
發行優先股 578,101 — 578,101 — 578,101
股份發行費用 (13,935) — (13,935) — (13,935)
已收取認購股款 1,534 — 1,534 — 1,534
新增銀行貸款 302,959 315,560 618,519 — 618,519
償還銀行貸款 (260,522) (278,184) (538,706) — (538,706)
信託收據貸款之減少 (9,036) — (9,036) — (9,036)
有抵押墊款之減少 (5,777) — (5,777) — (5,777)
融資租約租金之資本部份 (5,422) — (5,422) — (5,422)
已付股息 — (3,464) (3,464) — (3,464)

融資活動所產生之現金
淨額 621,531 33,912 655,443 — 655,443

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 198 —

經美亞電子集團

及AIP擴大之

北亞策略 目標集團之

集團截至 40%截至

二零零六年 二零零五年

三月 十二月 未經審核

三十一日 三十一日 備考調整 備考

止年度 止年度 備考合併 附註 (5) 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

現金及現金等值項目之

增加（減少）淨額 119,308 (1,310) 117,998 (37,985) 80,013

年初之現金及現金

等值項目 13,263 7,837 21,100 (7,837) 13,263

匯率變動之影響 — (169) (169) — (169)

年終之現金及現金

等值項目 132,571 6,358 138,929 (45,822) 93,107

未經審核備考財務資料附註︰

1. 該項調整反映北亞策略集團應付之認購總代價約143,333,000港元，其中約71,667,000港

元將於認購完成日期以現金支付，而餘額約71,666,000港元將按目標集團之要求以一次

或多次付款支付，以為該協議所載之業務計劃提供資金。於認購後，北亞策略集團將取

得經擴大已發行目標公司股份總數之40%股本權益，而目標集團將成為其共同控制實

體。北亞策略集團於共同控制實體之權益將按比例綜合入賬。

2. 該項調整反映有關認購之估計直接法律及專業費用約2,822,000港元。

3. 該項調整反映按比例綜合北亞策略集團分佔目標集團於認購完成後增加之已收及應收股

款、優先股股本及股份溢價之40%。有關影響概述如下：

其40%

千港元 千港元

對權益之影響：

股本  —  目標公司優先股 10,000 4,000

儲備  —  股份溢價 133,333 53,333

143,333 57,333

對資產之影響︰

現金及現金等值項目 71,667 28,667

應收代價款項 71,666 28,666

143,333 57,333

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

— 199 —

4. 該項調整包括︰

(a) 抵銷目標集團之股本及收購前儲備分別約10,000,000港元（經發行目標公司優先股

所擴大）及約105,069,000港元（經發行目標公司優先股產生之股份溢價所擴大），